
I I /374 ŠEBETOV PRŮTAH
Číslo smlouvy objednatele: 1005/2024/99
Číslo dodatku č. 1 objednatele. 1272/2024/99

Číslo smlouvy zhotovitele: 9-1249A24

Strana 1 (celkem 2)

DODATEK Č . 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

II/374 ŠEBETOV PRŮTAH
___________________________________________________________________________________________________

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO 709 32 581
zapsaná v OR u Krajského soudu v Brně, sp.zn Pr 287
zastoupena Bc. Romanem Hanákem, ředitelem

a

ZHOTOVITEL

PORR a. s.
sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10, IČO: 43005560
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze sp. zn. B 1006
Úsek: vby, Oblast Morava
zastoupen zu Brno, úsek Dopravních a inženýrských staveb PORR a.s.,

Brno, úsek Dopravních a inženýrských staveb PORR a.s.,

(společně na základě plných mocí)

I.

Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XI. odst. 6. smlouvy o dílo ze dne 17. 10. 2024 (dále jen „smlouva“) dohodli na tomto
dodatku č. 1.

Zdůvodnění změny:

- provedení přechodného DZ úseku bez VDZ,
- prodloužení termínu z důvodu nevhodných klimatických podmínek, kdy nelze provádět vodorovné dopravní

značení plastem.

II.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. II. odst. 1. smlouvy, který se mění a nově zní:

1. Smluvní strany se dohodly na následujících lhůtách plnění této smlouvy:

Předání a převzetí staveniště do 15 dnů od účinnosti smlouvy

Zahájení stavebních prací na výzvu objednatele

Dokončení stavební prací mimo VDZ plastem do 30. 11. 2024

Předání a převzetí díla včetně VDZ plastem do 31. 5. 2025

Dřívější plnění je možné

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. III. odst. 1. smlouvy, který se mění a nově zní:



II/374 ŠEBETOV PRŮTAH

___________________________________________________________________________________________________

Strana 2 (celkem 2)

1. Cena díla:

CENA DÍLA BEZ DPH 1 749 564,03 KČ

III.

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti.

Dodatek č. 1, který je nedílnou součástí smlouvy a je vyhotoven elektronicky.

Tento dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění dodatku č. 1 zajistí objednatel.

Nedílnou součástí této smlouvy je příloha:

Příloha č. 1: Vyčíslení víceprací

Příloha č. 2: Žádost o změnu

Příloha č. 3: Plná moc

V Brně, dne V Brně, dne

úsek Dopravních staveb PORR a.s., Oblast Morava a
Bc. Roman Hanák

ředitel

Dopravních staveb PORR a.s., Oblast Morava

(společně na základě plných mocí)

Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje,
příspěvkové organizace kraje



Projekt :

Objekt Popis VCP MNP

SO 101 II/374 křiž. III/3744 - křiž. MK u autobazaru 1 683 406,39 12 595,30 0,00 1 696 001,69

 

1 683 406,39 12 595,30 0,00 1 696 001,69

VCP MNP

SO 000  Ostatní a vedlejší náklady 53 562,34 0,00 0,00 53 562,34

53 562,34 0,00 0,00 53 562,34

VCP MNP

1 736 968,73 12 595,30 0,00 1 749 564,03

TDK1

Finanční náklady projektu celkem

Rozpočet dle SOD           

bez DPHRekapitulace stavby souhrn 

Stavba celkem - stavební náklady celkem

Ostatní a vedlejší náklady celkem

Popis

 dodatek č. 1

REKAPITULACE - TDK 1,  dodatek č.1 SOD

TDK1

TDK1

II/374 Šebetov průtah

Rozpočet dle SOD           

bez DPH
I. Rekapitulace stavby - stavební náklady

II. Rekapitulace stavby - ostatní a vedlejší náklady Rozpočet dle SOD           

bez DPH

Nový  rozpočet

 bez DPH

Nový  rozpočet

 bez DPH

Nový  rozpočet

 bez DPH



AspeEsticon Firma: Strana 1 z 2

3.1.1.1  (24.3.10.0)

SOUPIS PRACÍ

Stavba: TDK - změna 1 - II/374 Šebetov průtah

Objekt: SO 101 - II/374 křiž III/3744 - křiž. MK u Autobazaru

Rozpočet: [SO 101] - II/374 křiž III/3744 - křiž. MK u Autobazaru

Objednatel:

Zhotovitel dokumentace:

Zhotovitel:

Cena dle SoD: 12 595,30 Kč

Celková cena: 12 595,30 Kč

DPH: 2 645,01 Kč

Cena s DPH: 15 240,31 Kč

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:



AspeEsticon Firma: Strana 2 z 2

3.1.1.1 (24.3.10.0)

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Objekt: [SO 101] - II/374 křiž III/3744 - křiž. MK u Autobazaru

PČ Kód Název MJ Množství JOC Celkem

SO 101 II/374 křiž III/3744 - křiž. MK u Autobazaru 12 595,30

9 Ostatní konstrukce a práce 12 595,30

1 914412 DOPRAVNÍ ZNAČKY 100X150CM OCELOVÉ - MONTÁŽ S PŘEMÍSTĚNÍM KUS 2,000 784,41 1 568,82

Cenová soustava OTSKP - 2024

Specifikace

položka zahrnuje:
- dopravu demontované značky z dočasné skládky
- osazení a montáž značky na místě určeném projektem
- nutnou opravu poškozených částí
nezahrnuje dodávku značky

2 914413 DOPRAVNÍ ZNAČKY 100X150CM OCELOVÉ - DEMONTÁŽ KUS 2,000 402,68 805,36

Cenová soustava OTSKP - 2024

Specifikace Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na předepsané místo

3 914419 DOPRAV ZNAČKY 100X150CM OCEL - NÁJEMNÉ
KSDE

N
364,000 28,08 10 221,12

Cenová soustava OTSKP - 2024

Specifikace
položka zahrnuje sazbu za pronájem dopravních značek a zařízení, počet jednotek je určen jako součin počtu
značek a počtu dní použití

6



II/374 Šebetov průtah
Číslo smlouvy objednatele: 1005/2024/99 Číslo smlouvy zhotovitele 9-1249A24

___________________________________________________________________________________________________

Strana 1 (celkem 2)

ŽÁDOST O ZMĚNU

Stavba: II/374 Šebetov průtah Číslo změny: 1

Datum:

Určeno pro objednatele

Odesláno/předáno: poštou na KD e-mailem osobně

Týká se části stavby:

SO 101 - II/374 křiž. III/3744 - křiž. MK u autobazaru

Odkazy:

Popis změny:
Prodloužení termínu z důvodu nevhodných klimatických podmínek.
II. LHŮTY PLNĚNÍ
1. Smluvní strany se dohodly na následujících lhůtách plnění této smlouvy:
Předání a převzetí staveniště do 15 dnů od účinnosti smlouvy
Zahájení stavebních prací na výzvu objednatele
Předání a převzetí díla do 31.5.2025
Dřívější plnění je možné

Počet připojených listů: Počet připojených výkresů:

Návrh ocenění změny připojen

Změna byla vyvolána
Změna vyplynula na základě aktuálních nepříznivých klimatických
podmínek, kdy nelze provádět vodorovné dopravní značení plastem.

Tato žádost o změnu je podkladem pro zpracování návrhu ocenění změny.

Žádost podává (jméno, podpis, razítko)

Převzal (Jméno, datum, podpis):



II/374 Šebetov průtah
Číslo smlouvy objednatele: 1005/2024/99 Číslo smlouvy zhotovitele 9-1249A24

___________________________________________________________________________________________________

Strana 2 (celkem 2)

NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY
(příloha k žádosti o změnu)

Stavba: II/374 Šebetov průtah Číslo změny: 1

Datum:

Předkládaný návrh úpravy: Změna ceny díla

Změna dokončení stavby

Návrh změny je podložen těmito rozpočtovými poklady:

Počet listů příloh:

Navrhovaná změna ceny díla: 1 749 564,03 Kč (bez DPH)

Vícepráce 12 595,30 Kč (bez DPH)

Méněpráce 0 Kč (bez DPH)

Navrhovaná změna lhůty dokončení díla:

prodloužení lhůty o 182 kalendářních dní

zkrácení lhůty o 0 kalendářních dní

Za zhotovitele (zpracoval):



PORR a.s.

P L N Á M O C
ev. č. 31/2024

Společnost PORR a.s., IČO: 43005560, se sídlem v Praze 10, Strašnice, Dubečská 3238/36, zapsaná v obchodním
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1006 (dále také jako „obchodní společnost“),
kterou zastupují pan Ing. Antonín Daňa, člen představenstva a pan Ing. Martin Hanáček, MBA, předseda
představenstva

tímto uděluje plnou moc

k právnímu jednání jménem obchodní společnosti v postavení objednatele (kupujícího) a k tomu, aby společně
s ekonomem, provozu Brno, úseku Dopravních staveb PORR a.s., oblasti Morava, podepisoval objednávky a
smlouvy na subdodávky, dodávky materiálu nebo služeb, pokud celková cena předmětu plnění uvedeného v
objednávce nebo smlouvě nepřevyšuje částku 300.000 Kč bez DPH a

k právnímu jednání jménem obchodní společnosti v postavení zhotovitele a k tomu, aby společně s ekonomem,
provozu Brno, úseku Dopravních staveb PORR a.s., oblasti Morava, podepisoval smlouvy o dílo a při zadávání
veřejných zakázek dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „zákon") i

a) žádost o účast v příslušném druhu zadávacího řízení vč. společné žádosti o účast,
b) nabídku ve všech druzích zadávacích řízení vč. společné nabídky,
c) smlouvu o společnosti vč. případných dodatků,
d) písemný závazek jiné osoby, čestné prohlášení a smlouvu o smlouvě budoucí vč. případných dodatků,
e) smlouvu o realizaci veřejné zakázky vč. případných dodatků,
f) veškerá další právní jednání, ke kterým při zadávání veřejných zakázek běžně dochází (zejména, nikoliv

však výlučně žádost o vysvětlení zadávací dokumentace, objasnění kvalifikace či způsobilosti, objasnění
žádostí o účast a nabídek, podávání námitek proti jednotlivým úkonům zadavatele a návrhů na
přezkoumání úkonů zadavatele a jednání v navazujícím správním řízení před Úřadem pro ochranu
hospodářské soutěže)

a to včetně všech písemností, které jsou jejich součástí, pokud celková cena předmětu plnění nepřevyšuje
částku 20.000.000 Kč bez DPH.

Plná moc se vztahuje i na podepisování výše uvedených písemností při zadávání veřejných zakázek
malého rozsahu dle § 27 a 31 zákona, které zadavatel nezadává podle zákona a dále na podepisování výše
uvedených písemností u podlimitních nebo nadlimitních veřejných zakázek, zadávaných zadavatelem v
souvislosti s výkonem relevantní činnosti dle § 151 a násl. zákona, u kterých zadavatel nepostupuje při zadávání
veřejné zakázky dle zákona. Zmocnění dále opravňuje k jednání a uzavření dohody o předčasném užívání
stavby.

Tato plná moc je vystavena na dobu určitou a to do 31.ledna 2025.

V Praze, dne 29.01.2024

________________________ ________________________
Ing. Antonín Daňa Ing. Martin Hanáček, MBA
člen představenstva předseda představenstva

Zplnomocnění v plném rozsahu přijímám:

Antonín
Daňa

Digitálně podepsal
Antonín Daňa
Datum: 2024.02.01
11:16:39 +01'00'

Martin Hanáček
Digitally signed by Martin
Hanáček
Date: 2024.02.02 13:12:53
+01'00'



PORR a.s.

P L N Á M O C
ev. č. 27/2024

Společnost PORR a.s., IČO: 43005560, se sídlem v Praze 10, Strašnice, Dubečská 3238/36, zapsaná v obchodním
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1006 (dále také jako „obchodní společnost“),
kterou zastupují pan Ing. Antonín Daňa, člen představenstva a pan Ing. Martin Hanáček, MBA, předseda
představenstva

tímto uděluje plnou moc

k právnímu jednání jménem obchodní společnosti v postavení objednatele (kupujícího) a k tomu, aby společně
s vedoucím provozu Brno, úsek Dopravních staveb PORR a.s., Oblast Morava, podepisoval objednávky a smlouvy
na subdodávky, dodávky materiálu nebo služeb, pokud celková cena předmětu plnění uvedeného v objednávce
nebo smlouvě nepřevyšuje částku 300.000,- Kč bez DPH a

k právnímu jednání jménem obchodní společnosti v postavení zhotovitele a k tomu, aby společně s vedoucím
provozu Brno, úsek Dopravních a inženýrských staveb PORR a.s., Oblast Morava, podepisoval smlouvy o dílo a
při zadávání veřejných zakázek dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „zákon") i

a) žádost o účast v příslušném druhu zadávacího řízení vč. společné žádosti o účast,
b) nabídku ve všech druzích zadávacích řízení vč. společné nabídky,
c) smlouvu o společnosti vč. případných dodatků,
d) písemný závazek jiné osoby, čestné prohlášení a smlouvu o smlouvě budoucí vč. případných dodatků,
e) smlouvu o realizaci veřejné zakázky vč. případných dodatků,
f) veškerá další právní jednání, ke kterým při zadávání veřejných zakázek běžně dochází (zejména, nikoliv

však výlučně žádost o vysvětlení zadávací dokumentace, objasnění kvalifikace či způsobilosti, objasnění
žádostí o účast a nabídek, podávání námitek proti jednotlivým úkonům zadavatele a návrhů na
přezkoumání úkonů zadavatele a jednání v navazujícím správním řízení před Úřadem pro ochranu
hospodářské soutěže)

a to včetně všech písemností, které jsou jejich součástí, pokud celková cena předmětu plnění nepřevyšuje
částku 20.000.000 Kč bez DPH.

Plná moc se vztahuje i na podepisování výše uvedených písemností při zadávání veřejných zakázek
malého rozsahu dle § 27 a 31 zákona, které zadavatel nezadává podle zákona a dále na podepisování výše
uvedených písemností u podlimitních nebo nadlimitních veřejných zakázek, zadávaných zadavatelem v
souvislosti s výkonem relevantní činnosti dle § 151 a násl. zákona, u kterých zadavatel nepostupuje při zadávání
veřejné zakázky dle zákona. Zmocnění dále opravňuje k jednání a uzavření dohody o předčasném užívání
stavby.

Tato plná moc je vystavena na dobu určitou a to do 31.ledna 2025.

V Praze, dne 29.01.2024

________________________ ________________________
Ing. Antonín Daňa Ing. Martin Hanáček, MBA
člen představenstva předseda představenstva

Zplnomocnění v plném rozsahu přijímám:

Antonín
Daňa

Digitálně podepsal
Antonín Daňa
Datum: 2024.02.01
11:14:33 +01'00'

Martin Hanáček
Digitally signed by Martin
Hanáček
Date: 2024.02.02 13:13:18
+01'00'


